Eternitati nihil deest. p̄fectū enī est cui nihil deest. p̄ celit mū.

Hic declarat diffōnem. 2° redar

dar guit q̄sdam q̄ v̄obulo eternitatis abutebant ibi. Un̄ non recte. P̄rio

ḡ declarat diffōnem eternitatis in cō

paratione ad tps. d. Un̄ dictuz ē q̄

eternitas est possessio tō simul inēmia-

bilis vite. qd̄ liquet clariss ex colla-

tione. i. ex opatione tpaliū. Nā q̄

qd̄ vinit in tpe. illud p̄nis exēs p̄ce-

dit p̄ successiū mutabilitatē a pteri-

tis in futura. et nihil est in tpe p̄stis-

tū q̄ parit possit amplecti. i. p̄p-

hendē totū spaciū vite sue. s̄ crastī-

nū nondū apprehendit. hesternū v̄o

tps iā p̄didit. z in hodierna vita nō

amplius viuitis. i. nihil plus est p̄nis

de hodierna vita. nisi q̄ ī isto mobi-

li z ēnsitorio momēto p̄tinet de vita

Et dī momentū illud indiuisibile in-

stans q̄ futuri copulat euz p̄terito.

Quicqd igit̄ patif tps p̄ditionē. i.

successione. l̄z nunq̄ incepit esse nec

desinat esse sic Aristoteles censuit

De mūdo. et l̄z vita. i. duratio eius tendat. i. extendat cū infinitate tps.

credat esse eternū. q̄ nō p̄prehendit neq̄ p̄plecti sil' totū spaciū vite sue. i. duratiois l̄z infinite

i. infinito tpe duret. s̄ futura nondū h̄z transacta. i. p̄transita z p̄terita nō h̄z. Quicqd ḡ p̄phen-

dit et possidet parit totā plenitudinē inēminabilis vite. cui nihil absit futuri. nec aliqd luxerit

p̄teriti illud iure p̄hibet esse eternū. q̄ illud eternū sui compos eo q̄ nihil sibi desit. necesse ē sp̄

sibi assitē p̄nis. et est necesse p̄titem h̄re infinitē. i. infinita duratione tps mobilis. i. successui.

Nō q̄ q̄ p̄ cognitionē tps deueniū in cognitionē eternitatis eo q̄ off̄ sita inē se posita ma-

lis elucescit. iō p̄ naturāz successionē tps declarat nob̄ naturā eternitatis. Sic enī rō tps p̄sistit

# Libri quinti de consolatione philosophie

in successione et apphensione prioris et posterioris in motu cuius vna perit, et alia est futura. sic etiam in apphensione vni formans illius quod oportet est ex motu apprehendens sicut peritum futurum tantum primum. Non ergo ipsius eterni nihil transit in peritum, sed sibi primum assistit quod non numeri deficit sic nec unquam incepit cum habeat vitam inseparabilem; necesse est ergo assit quilibet differentia temporis, etiam si ponatur tempus infinitum, et quod eodem modo assistit differentia temporum que modum in se subsistit, motus autem quod in se subsistit est primarius, etiam si assistit differentia temporum quod motu prius est. id est quod necesse est eternum prius habere infinitatem temporis mobilis.